お取引先各位

Q油営-24-002

２０２4年 9月吉日

住友精密工業株式会社

油機事業室

油研工業株式会社製OEMバルブ販売終了のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社が取り扱っておりますバルブのうち、油研工業株式会社製のOEM品に

つきまして、諸般の事情により、誠に勝手ながら販売を停止させて頂くこととなりました。

これまでご愛顧頂きましたお客様には、多大なるご迷惑をお掛けしますことを心より

お詫び申し上げます。

対象製品並びに置き換え油研工業株式会社製品に関しましては別途資料にてご案内

申し上げます。

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．【対象製品】

別紙ご参照下さい。

２．販売終了時期

2024年 10月末日で販売終了。

その他、ご不明な点等がございましたら、弊社・営業担当者までお問合せください。

以上

2024年9月吉日

NO. 住友精密工業型式 油研工業置換型式 NO. 住友精密工業型式 油研工業置換型式

1 SFVPFC-02-30-30 FCG-02-30-30 36 SPS4G-03-18-22 HG-03-N4-22

2 SFVPFC-02-30-N-30 FCG-02-30-N-30 37 SPS1GC-03-35-22 HCG-03-A1-22

3 SFVPF-03-125-30 FG-03-125-30 38 SPS2GC-03-35-22 HCG-03-A2-22

4 SFVPF-03-125-N-30 FG-03-12-N-30 39 SPS4G-03-35-22 HG-03-A4-22

5 SFVPFC-03-125-30 FCG-03-125-30 40 SPS1GC-03-70-22 HCG-03-B1-22

6 SFVPFC-03-125-N-30 FCG-03-125-N-30 41 SPS4G-03-70-22 HG-03-B4-22

7 SFVPF-06-250-N-30 FG-06-250-N-30 42 SPS1GO-03-140-22 HCG-03-C1-22

8 SFVPFC-06-250-N-30 FCG-06-250-N-30 43 SPS4G-03-140-22 HG-03-C4-22

9 SFVPFC-10-500-N-30 FCG-10-500-N-30 44 SPS2TC-03-35-22 HCT-03-A2-22

10 SPREG-03-70-22 RG-03-Ｂ-22 45 SPS2TC-03-70-22 HCT-03-B2-22

11 SPREGC-03-70-22 RCG-03-Ｂ-22 46 SPS1TC-03-140-22 HCT-03-C1-22

12 SPREG-03-140-22 RG-03-C-22 47 SPS2TC-03-140-22 HCT-03-C2-22

13 SPREGC-03-140-22 RCG-03-C-22 48 SPS2GC-06-18-22 HCG-06-N2-22

14 SPREG-03-205-22 RG-03-H-22 49 SPS1GC-06-35-22 HCG-06-A1-22

15 SPREGC-03-205-22 RCG-03-H-22 50 SPS2G-06-35-22 HG-06-A2-22

16 SPRET-03-70-22 RT-03-B-22 51 SPS2GC-06-35-22 HCG-06-A2-22

17 SPRETC-03-70-22 RCT-03-B-22 52 SPS1GC-06-70-22 HCG-06-B1-22

18 SPRET-03-140-22 RT-03-C-22 53 SPS4G-06-70-22 HG-06-B4-22

19 SPRETC-03-140-22 RCT-03-C-22 54 SPS1GC-06-140-22 HCG-06-C1-22

20 SPRET-03-205-22 RT-03-H-22 55 SPS2G-06-140-22 HG-06-C2-22

21 SPRETC-03-205-22 RCT-03-H-22 56 SPS2GC-06-140-22 HCG-06-C2-22

22 SPREG-06-70-22 RG-06-B-22 57 SPS3G-06-140-22 HG-06-C3-22

23 SPREGC-06-70-22 RCG-06-B-22 58 SPS3GC-06-140-22 HCG-06-C3-22

24 SPREG-06-140-22 RG-06-C-22 59 SPS4G-06-140-22 HG-06-C4-22

25 SPREGC-06-140-22 RCG-06-C-22 60 SPS2T-06-35-22 HT-06-A2-22

26 SPREG-06-205-22 RG-06-H-22 61 SPS2TC-06-35-22 HCT-06-A2-22

27 SPREGC-06-205-22 RCG-06-H-22 62 SPS1G-10-9-22 HG-10-M1-22

28 SPRET-06-70-22 RT-06-B-22 63 SPS1GC-10-35-22 HCG-10-A1-22

29 SPRETC-06-70-22 RCT-06-B-22 64 SPS1GC-10-70-22 HCG-10-B1-22

30 SPRET-06-140-22 RT-06-C-22 65 SPS2G-10-70-22 HG-10-B2-22

31 SPRETC-06-140-22 RCT-06-C-22 66 SPS4G-10-70-22 HG-10-B4-22

32 SPRET-06-205-22 RT-06-H-22 67 SPS1GC-10-140-22 HCG-10-C1-22

33 SPRETC-06-205-22 RCT-06-H-22 68 SDPCG-03-2-1-50 CPG-03-E-20-50

34 SPREG-10-70-22 RG-10-B-22 69 SDPCG-03-5-1-50 CPG-03-E-50-50

35 SPREG-10-205-22 RG-10-H-22 70 SDPCG-03-2-2-50 CPG-03-20-50

Q油営-24-002

住友精密工業→油研工業バルブ型式対応表

1

NO. 住友精密工業型式 油研工業置換型式 NO. 住友精密工業型式 油研工業置換型式

71 SDPCG-03-5-2-50 CPG-03-50-50 109 SFTCT-06-50 SRCT-06-50

72 SDPCT-03-2-1-50 CPT-03-E-20-50 110 SD4SGC-BEA-03C-100 DSG-03-3C60-A100-50

73 SDPCT-03-5-1-50 CPT-03-E-50-50 111 SDPCM-06A-2-30 MPA-06-2-70

74 SDPCT-03-2-2-50 CPT-03-20-50 112 SDPCM-06B-2-30 MPB-06-2-70

75 SDPCT-03-5-2-50 CPT-03-50-50 113 SDPCM-06W-2-30 MPW-06-2-70

76 SDPCG-06-2-1-50 CPG-06-E-20-50 114 SFTCM-06A-30 MSA-06-X-70

77 SDPCG-06-5-1-50 CPG-06-E-50-50 115 SFTCM-06AI-30 MSA-06-Y-70

78 SDPCG-06-2-2-50 CPG-06-20-50 116 SFTCM-06B-30 MSB-06-X-70

79 SDPCG-06-5-2-50 CPG-06-50-50 117 SFTCM-06BI-30 MSB-06-Y-70

80 SDPCG-06-2-1A-50 CPDG-06-E-20-50 118 SFTCM-06W-30 MSW-06-X-70

81 SDPCG-06-5-1A-50 CPDG-06-E-50-50 119 SFTCM-06WI-L-30 MSW-06-Y-70

82 SDPCG-06-2-2A-50 CPDG-06-20-50 120 SGVS-06-20 HGM-06-20

83 SDPCG-06-5-2A-50 CPDG-06-50-50 121 SFTS-03-50 CRGM-06-50

84 SDPCT-06-2-1-50 CPT-06-E-20-50 122 TC1G-03-40 TC1G-03-40

85 SDPCT-06-5-1-50 CPT-06-E-50-50 123 TC2G-03-40 TC2G-03-40

86 SDPCT-06-2-2-50 CPT-06-20-50 124 SPRG-10-* BG-10-32

87 SDPCT-06-5-2-50 CPT-06-50-50 125 SFTCM-03A MFA-03-X-11

88 SDPCT-06-2--1A-50 CPDT-06-E-20-50 126 SFTCM-04B MFB-03-X-11

89 SDPCT-06-6-1A-50 CPDT-06-E-50-50 127 SFTCM-03W MFW-03-X-11

90 SDPCT-06-2-2A-50 CPDT-06-20-50 128 SFTCM-03AI MFA-03-Y-11

91 SDPCT-06-6-2A-50 CPDT-06-50-50 129 SFTCM-03BI MFB-03-Y-11

92 SDPCG-10-2-2A-50 CPDG-10-20-50 130 SFTCM-03WI MFW-03-Y-11

93 SDPCT-10-5-1-50 CPT-10-E-50-50 131 SPREM-02P MRP-01-*-70

94 SDPCT-10-2-1A-50 CPDT-10-E-20-50 132 SPREM-02A（B） MRA（B）-01-*-70

95 SDPCT-10-2-2A-50 CPT-10-20-50 133 SDCM-02T MCT-01-*-70

96 SPREM-03P-70-30M MRP-03-B-70 134 SDCM-02P MCP-01-*-70

97 SPREM-03A-70-30M MRA-03-B-70 135 SPRG-06-* BG-06-32

98 SPREM-03B-70-30M MRB-03-B-70 136 SDACG-10-* CRG-10-*-50

99 SPREM-03P-245-30M MRP-03-H-70 137 SDACG-06-* CRG-06-*-50

100 SPREM-03A-245-30M MRA-03-H-70 138 SPDRG-02-70 DG-02-B-22

101 SPREM-03B-245-30M MRB-03-H-70 139 SPDRG-02-140 DG-02-C-22

102 SFTG-03-50 SRG-03-50 140 SPDRG-02-210 DG-02-H-22

103 SFTCG-03-50 SRCG-03-50 141 SPBM-02AB-* MBR-01-*-30

104 SFTT-03-50 SRT-03-50 142 SPSCM-02A-* MHA-01-*-70

105 SFTCT-03-50 SRCT-03-50 143 SPSCM-02B-* MHB-01-C-3016

106 SFTG-06-50 SRG-06-50 144 SPSM-02P-* MHP-01-*-70

107 SFTCG-06-50 SRCG-06-50 145 SPFCG-02-2-N-31 EFCG-02-2-N-3122

108 SFTT-06-50 SRT-06-50

2

	yuken_valves_saleended_202503
	【対象製品】住友精密工業→油研工業バルブ型式対応表(Q油営-24-002)